П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 10.01.2018                 № 03
с. Большое Село

О внесении изменений в постановление от 30.09.2015 № 818 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Большесельском муниципальном районе на 2016-2018г.»
(в редакции постановления от 15.02.16

№ 66,11.05.16 № 256, 30.09.16 № 552-а,

30.01.17 № 41, 31.05.17 № 407, 29.12.17

№ 1036)
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением администрации Большесельского муниципального района от 30.06.2016 № 371 « Об утверждении положения о программном планировании и контроле в Администрации Большесельского муниципального района»,  Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Большесельском муниципальном районе на 2016-2018 годы, согласно приложения.
2. Разместить постановление в газете «Большесельские Вести» и на официальном сайте Администрации Большесельского муниципального района.
3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Большесельского муниципального района Леванцову С.Н.

4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава  Большесельского

муниципального района                                                                    В.А.Лубенин
Приложение  к постановлению Администрации Большесельского
муниципального района
от  10.01.2018         №  03
Паспорт МЦП муниципальной целевой программы Большесельского муниципального района
«Развитие малого и среднего предпринимательства в     Большесельском муниципальном районе на 2016-2018»
	Сроки реализации МЦП
	01.01.2016 - 31.12.2018

	Куратор МЦП
	Заместитель Главы Администрации муниципального района,Леванцова С.Н.

тел. (48542) 2-94-20

	Ответственный исполнитель МЦП
	Администрация Большесельского муниципального района
	Консультант по экономике Морозова Ольга Дмитриевна,

тел.(48542) 2-93-27

	Исполнители МЦП
	Администрация Большесельского муниципального района
	Консультант по экономике Морозова Ольга Дмитриевна,

тел.(48542) 2-93-27

	Отдел ИЗОГД АПК и ООС
	Заведующий отделом ИЗОГД АПК и ООС Романова Т.В.

тел. (48542) 2-93-07

	Электронный адрес размещения МЦП в интернете
	http://большесельский район-рф/documents/605.html

Общая потребность в финансовых ресурсах

	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования (единица измерения)

	всего
	2016год
	2017 год
	2018год

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Большесельского муниципального района о бюджете:

	- федеральные средства (2)
	500,00
	500,00
	-
	-

	- областные средства (2)
	129,00
	129,00
	-
	-

	- местные средства (2)
	200,00
	100,00
	0
	100,00

	- средства поселений (2)

	Справочно (за рамками решения Собрания депутатов Большесельского муниципального района о бюджете):

	- бюджеты поселений (2)

	- внебюджетные источники (2)

	Итого по МЦП
	829,00
	729,00
	0
	100,00

2. Цели МЦП.

	Наименование

цели
	Показатель
	Предельное значение показателя на 2018 год

	наименование
	единица

измерения
	базовое

 значение
	плановое значение

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5

	6

	Формирование благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства Большесельского муниципального района, способствующих увеличению вклада в экономику Большесельского муниципального района
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства Большесельского муниципального района
	единиц
	320
	321
	322
	323
	323

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства Большесельского муниципального района, получивших финансовую поддержку
	единиц
	3
	2
	0
	1
	1

	Среднесписочная численность работников субъектов малого и среднего предпринимательства Большесельского муниципального района
	человек
	520
	514
	520
	520
	520

	Оборот субъектов малого и среднего предпринимательства Большесельского муниципального района
	млн. руб.
	154,0
	135,2
	142,7
	147,0
	150,9

3.Задача(и) МЦП.
	Наименование задачи
	Результат

	наименование
	единица измерения
	2016 год
	2017 год
	20 18год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Популяризация роли предпринимательства:

информационная, консуль​тационная и организационная поддержка; субъектов малого и сред​него предпринимательства.
	Проведение мероприятий, связанных с поддержкой предпринимательства: конференций, семинароав, заседаний КСМиСИ
	единиц
	2
	2
	2

	Развитие системы финансовой под​держки субъектов малого и среднего предпри​нимательства
	Количество субъектов малого предпринимательства, получивших финансовую поддержку
	единиц
	2
	0
	1

	Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Количество сформированных перечней имущества, находящегося в собственности Большесельского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав СМиСП), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование СМиСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки СМиСП
	единиц
	1
	2
	2

5. Перечень мероприятий МЦП

	N
п/п
	Наименование задачи/мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования,

(единица измерения)
	Исполнитель и соисполнители мероприятия

(в установленном порядке)

	наименование

(единица измерения)
	плановое значение

	всего
	ФС

(2)
	ОС (2)
	МС (2)
	СП (2)
	Бюджеты поселений (2)
	ВИ(2)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача1.Популяризация роли предпринимательства:

информационная, консуль​тационная и организационная поддержка; субъектов малого и сред​него предпринимательства.
	2016
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Консультант по экономике АБМР

	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.

	Проведение мероприятий, связанных с поддержкой предпринимательства: конференций, семинаров, "круглых столов", заседаний КСМиСП по актуальным вопросам предпринимательства.
	Количество мероприятий, связанных с поддержкой
	2
	2016
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Консультант по экономике АБМР

	2
	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Задача 2.Развитие системы финансовой под​держки субъектов малого и среднего предпри​нимательства
	2016
	729,00
	500,00
	129,00
	100,00
	0
	0
	0
	Консультант по экономике АБМР

	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	100,0
	0
	0
	100,00
	0
	0
	0

	2.1.
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	Количество  субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку, единиц
	2
	2016
	729,00
	500,00
	129,00
	100,0
	0
	0
	0
	Консультант по экономике АБМР

	0
	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2018
	100,0
	0
	0
	100,0
	0
	0
	0

	3
	Задача 3. Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	2016
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдел ИЗОГД  АПК и ООС

	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Формирование и ведение перечня имущества, находящегося в собственности Большесельского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав СМиСП), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование СМиСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки СМиСП
	Перечень сформирован, да/нет
	1
	2016
	да
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	да
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	да
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по МЦП
	2016
	729,00
	500,00
	129,00
	100,00
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	50,0
	0
	0
	50,0
	0
	0
	0

Допускается перераспределение денежных средств внутри программы по годам.

Список используемых сокращений
СМиСП - субъекты малого и среднего предпринимательства;
КСМиСП − Координационный совет по малому и среднему предпринимательству при Главе Большесельского муниципального района.